



نخستین عرضه کالای برق

نیروگاه آبادان در بورس انرژی

کالای برق شرکت تولید نیروی برق آبادان - نیروگاه آبادان (توبا) امروز یکشنبه در تابلوی برق بازار فیزیکی بورس انرژی ایران برای نخستین بار عرضه می شود. به گزارش بازار سرمایه ایران، امروز ۱۴ مهرماه، کالاهای آیزور بیسیکل، بلندینگ نفتا حلال ۴۱۰، حلال ۴۰۴ و نفتای سنگین تصفیه نشده پالایش نفت شیراز، حلال ۴۰۲ شرکت نفت ستاره خلیج فارس و گاز پروپان صنعتی، گاز مایع صنعتی و هگزان پتروشیمی بندر امام در رینگ داخلی بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه می شود. روز چهارشنبه نیز کالاهای حلال ۴۰۰ و حلال ۴۰۲ پالایش نفت اصفهان و میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی در رینگ داخلی و راقینت پتروشیمی بیستون در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد. در معاملات این روز بیش از ۱،۴۰۱ تن انواع فرآورده هیدرو کربوری به ارزش بیش از ۶۷ میلیارد و ۱۵۱ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران داد و ستد شد.

رکوردهای معاملاتی شاخص بورس شکسته شد

حمید اعرابی کارشناس بازار سرمایه به روند معاملات بورس در هفته‌های گذشته اشاره و بیان کرد: بازار در هفته‌های گذشت روند بسیار خوبی را پشت سر گذاشت و شاهد شکسته شدن رکوردهای معاملاتی در بازار بودیم. حمید اعرابی در گفتگو با ایرنا ادامه داد: در بازار هفته گذشته معاملات خرد در بورس و فرابورس بیش از سه هزار میلیارد تومان بود و حتی یک روز به بیش از چهار هزار میلیارد تومان رسید. اعرابی افزود: با وجود حکمرانی وضعیت مناسب در بازار سرمایه، سرمایه‌گذاران تازه وارد باید با احتیاط وارد بازار شوند و نباید با سهلانگاری منجر به سوخت سرمایه‌های خود شوند. این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه شاخص بورس را لحاظ تکنیکالی روند خوبی را در پیش گرفته است، گفت: شاخص ۳۳۰ هزار واحد مقاومتی است که برخی از تالطمها برای شکست این مقاومت است و به نظر میرسد که اگر این مقاومت شکسته شود شاخص بورس به عدد ۴۰۰ یا ۴۵۰ هزار واحد میرسد. وی اظهار داشت: اکنون فرصتهای بسیار خوبی پیشروی بازار است که تجدید ارزیابی دارایی شرکتها از جمله فرصتهایی است که میتواند به شدت بازار را تحت تأثیر قرار دهد.

بازگشت بورسهای اروپایی و آمریکا از روند نزولی

آخرین روز از معاملات بازارهای بورس جهانی تحت تأثیر اخبار مربوط به تشدید جنگ تجاری بین اتحادیه اروپا و آمریکا قرار گرفت. از طرف دیگر سطح تولیدات آمریکا نیز به کمترین میزان امسال خود رسیده است که این اتفاقات در کنار کاهش رشد اقتصادی آمریکا، نگرانیها از وقوع رکود در بزرگترین اقتصاد جهانی را تشدید کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، با این حال، این اخبار نتوانستند آن طور که انتظارش میرفت باعث ریزش شدید شاخصهای بورسی در جهان شوند. در معاملات بازارهای بورس در اروپا روند صعودی از سر گرفته شد تا جایی که شاخص «فوتسی ۱۰۰» بورس لندن با افزایش ۰.۳۹ درصدی تا ۷۱۰۴.۹۲ واحد بالا رفت، دیگر شاخصهای مهم بورسی در اروپا نیز صعودی بودند به گونه‌ای که شاخص «کک ۴۰» بورس پاریس با صعود ۰.۲۲ درصدی در سطح ۵۴۵۰.۹۶ واحد بسته شد و شاخص «دکس ۳۳۰» بورس فرانکفورت در آلمان با افزایش ۰.۰۴ درصدی و ایستادن در سطح ۱۱ هزار و ۹۲۰ واحدی به کار خود خاتمه داد.

بورس

تصمیم‌گیری در خصوص بازار پایه بررسی می‌شود

عضو هیات مدیره سازمان بورس در ادامه بیان داشت: بازار پایه، هم دارای سهام با ارزش است و هم دارای سهام با ریسک زیاد. لذا، سهامداران باید حتماً به عوامل بنیادین سهم توجه داشته باشند و به دنبال سهامی باشند که پتانسیل مناسبی داشته باشد.

این بازار توسط دکتر محمدی موشکافی شد. به گزارش بازار سرمایه، حسن امیری در ادامه گفت: دکتر محمدی در جلسه مذکور عنوان کرد که از اصل مقررات زمان زیادی نگذشته است و بازار نیاز دارد تا ۱۰ روز کاری مقررات جدید را عملیاتی کند و با شرایط جدید منطبق شود.

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران و عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با تشریح جلسه روز گذشته با موضوع بازار پایه گفت: روز گذشته جلسه‌ای با حضور رئیس سازمان بورس در کمیسیون اقتصادی مجلس و نزد نمایندگان مردم تشکیل شد. در این جلسه تمامی ابعاد بازار پایه و اصلاح قوانین و مقررات

ریزش ۷۰۹۳ واحدی شاخص بورس تهران



شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات امروز با ریزش ۷۰۹۳ واحدی روبرو شد.

ریزش ۷۰۹۳ واحدی شاخص بورس تهران به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات امروز یکشنبه ۱۴ مهر ۹۸ با ریزش ۷۰۹۳ واحدی به رقم ۲۳۰ هزار و ۲۱۲ واحد رسید. شاخص کل با میانگین هم‌وزن نیز امروز کاهشی بوده و با ریزش ۱۹۴۷ واحد به رقم ۹۵ هزار و ۴۲۹ واحد رسید.

ارزش روز بازار بورس تهران امروز به بیش از یک میلیون و ۱۷۰ هزار میلیارد تومان رسید. امروز معامله‌گران بورس اوراق بهادار بیش از ۵،۴ میلیارد سهم، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۴۹۳ هزار نوبت معامله و به ارزش ۲۴۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند. امروز شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۱۹۰۶ واحدافت کرده و به رقم ۸۶ هزار و ۶۴ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم‌وزن با کاهش ۱۳۰۳ واحدی به رقم ۶۳ هزار و ۸۸۸ واحد رسید. شاخص آزاد شناور با

نوبت معامله و به ارزش ۱۰۴۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند. امروز نمادهای توسعه مولد نیروگاهی جهرم و تولید نیروی برق دماوند بیشترین اثر تقویتی در شاخص فرابورس را داشته‌اند و نمادهای پتروشیمی مارون، سنگ آهن گهرزمین، ذوب آهن اصفهان، پالاش نفت شیراز و بیمه کوثر بیشترین اثر کاهش در شاخص فرابورس را داشته‌اند. امروز نمادهای پربیننده شامل ذوب آهن اصفهان، بانک دی، سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، تولید و صادرات ریشمک، توسعه و عمران استان کرمان، پخش هجرت، صنایع کاغذ پارس و داروسازی آوه سینا بوده‌اند. امروز همچنین با پیام ناظر بازار برخی از نمادهای بورسی بازگشایی و عده‌ای دیگر متوقف شدند.

بر این اساس بازگشایی نماد معاملاتی شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان غربی بازگشایی شد. گروه دارویی سبحان، شرکت داروسازی جابرین حیان، صنایع ریختگری ایران بازگشایی شدند. نماد شرکت سرمایه‌گذاری ساختمان ایران متوقف شد. همچنین وقفه معاملاتی در نماد ملت یک مربوط به بیمه ملت به علت تغییرات بیش از ۲۰ درصدی قیمت روی داد.

۴۵۱۶ ریال، ایران خودرو، سرمایه‌گذاری البرز بودند. به گزارش فارس، امروز در فرابورس ایران شاخص کل کاهشی بوده و با ۶۵ واحدافت به رقم ۴۱۸۹ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به رقم ۲۳۸ هزار میلیارد تومان رسید.

مس، فولاد مبارکه، مخابرات ایران، گروه مپنا، گسترش نفت و گاز پارسیان، توسعه معادن و فلزات و بانک پاسارگاد اشاره کرد که در کاهش شاخص بورس اثرگذار بوده‌اند؛ همچنین نمادهای پربیننده مربوط به بانک ملت به قیمت هر سهم ۶ هزار و ۵۹۶ ریال، بانک تجارت به قیمت هر سهم ۵۳۳ ریال، بانک صادرات به قیمت هر سهم ۶۳۲ ریال، سایپا، بانک اقتصاد نوین به قیمت هر سهم

۲۴۸ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با کاهش ۵۹۳۶ واحدی به رقم ۲۳۱ هزار و ۸۰۱ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس با کاهش ۱۰ هزار و ۹۱۹ واحدی به رقم ۶۵۵ هزار و ۳۰۱ واحد رسید. امروز عمده‌ناگرایهای بورس کرمز پوش بوده و نمادهای مهم در کاهش شاخص کل اثرگذار بوده‌اند از جمله می‌توان به نماد ملی

هیپکوطی دو ماه به مسیر تولید برمی‌گردد

کریدید و حمایت از هیپکو در مقابل واردات اگر انجام شود، هیپکو دچار مشکل نمی‌شد، فضای اقتصاد کشور به گونه‌ای است که همه مشکلات هیپکو مربوط به خصوصی‌سازی نیست، اگر بتوان تعرفه‌های گمرکی را به گونه‌ای ساماندهی کرد که هم واردات ماشین‌آلات دست‌دوم محدود شود و هم تولید داخلی به صرفه باشد و شرکت بتواند تولید را راه‌اندازی کند. در حال حاضر قراردادهایی بسته‌ایم و پیش‌تفاهماتی با بخش‌های مختلف داشته‌ایم.

می‌گیریم و ظرف یکی، دو ماه آینده تولید را شروع می‌کنیم. صالح افزود: قبل از کنسرسیون و پیمان مدیریت، منابع نقدینگی لازم را در اختیار مدیر دوره گذار قرار دادیم و این نقدینگی به اندازه‌ای است که بتواند تولید را شروع کند.

سوددهی برسد، این شرکت در قالب پیمان مدیریت و با لحاظ کردن اهلیت متقاضی و اگذار می‌شود. صالح تأکید کرد: این نوع کارخانه‌ها ابتدا باید اصلاح ساختار شوند، زبان انباشته و مطالبات بانکی آنها تعیین تکلیف شود و به سوددهی برسند و بعداً اگذار شوند. وی تأکید کرد: اصلاح ساختار به گونه‌ای است که متقاضیان در یک رقابت و در قالب کنسرسیونمی از شرکت‌ها بیابند و زبان انباشته و مطالبات بانک‌ها در شرکت تعیین

حقوق کارگران تا پایان شهریور ماه به صورت کامل پرداخت شد. وی اظهار امیدواری کرد: تولید در شرکت هیپکو ظرف یکی، دو ماه آینده شروع شود. رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی در مورد اینکه آیا سفارش خرید برای هیپکو دریافت کرده‌اید، گفت: منهای جذب سفارش‌های تولید، تفاهم‌نامه‌هایی نیز منعقد کردیم که بعد از اینکه مطالبات و زبان انباشته و اقساط بانکی شرکت هیپکو تعیین تکلیف شود و این شرکت به

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه تولید در کارخانه هیپکو ظرف یکی، دو ماه آینده از سر گرفته می‌شود، گفت: بعد از دوره گذار و تعیین تکلیف بدهی‌های کارخانه، واگذاری از طریق پیمان مدیریت صورت می‌گیرد. علیرضا صالح در گفت‌وگو با فارس، در مورد پرداخت حقوق کارگران شرکت هیپکوراگ گفت: همه حقوق و مطالبات کارگران هیپکو روز چهارشنبه هفته گذشته پرداخت شد و هیچ مطالبه به روز شده‌ای ندارند و

همه مشکلات هیپکو مربوط به خصوصی‌سازی نیست

وی در مورد اینکه آیا در مقابل واردات ماشین‌آلات مشابه از هیپکو حمایت می‌شود، گفت: به نکته خوبی اشاره

هیپکو را از خریدار قبلی پس‌گرفته‌ایم

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه سهام هیپکو را از خریدار قبلی پس گرفته‌ایم، گفت: کارهای حقوقی و به موارد مرتبط با بورس برای شرکت هیپکو دنبال می‌شود و ظرف هفته جاری کارخانه را تحویل

تایید دستورالعمل پیشنهادی انتشار اوراق خرید دین کالایی

دبیر کمیته فقهی سازمان بورس ضمن اعلام خبر فوق اعلام کرد: در صورتی که این موضوع در بازار سرمایه عملیاتی شود، راهکاری جهت پوشش ریسک نوسانات نرخ سود را در بازار خواهیم داشت. به گزارش اقتصادآنلاین، مجید پیره اظهار داشت: از آنجا که بررسی حسن انطباق موادی از دستورالعمل با مصوبه کمیته تخصصی فقهی لازم بود، این موضوع در دستور کار کمیته فقهی قرار گرفت. در نتیجه بررسی که در طی دو جلسه به عمل آمد،

کمیته تخصصی فقهی، دستورالعمل را از نظر ملاحظات فقهی با رعایت اصلاحاتی تأیید کرد؛ بر این مبنای حسن انطباق دستورالعمل پیشنهادی با مصوبات مربوطه کمیته تخصصی فقهی به تأیید رسید. وی گفت: دستورالعمل ضمن اگر زیرساخت‌های فنی به مرحله اجرا آید، بورس‌های کالایی می‌توانند از ظرفیت اوراق خرید دین کالایی به عنوان یک ابزار تأمین مالی استفاده کنند.

راه‌اندازی معاملات آتی پسته از هفته آینده در بورس کالا

این بازار اضافه می‌شود. وی افزود: اندازه قرارداد آتی پسته ۱۰۰ کیلوگرم بوده و مبنای تحویل در بازار گواهی سپرده کالایی و قراردادهای آتی، محصول پسته فندقی در سایز استاندارد ۲۲-۳۰ به عنوان دارایی پایه در نظر گرفته شده است؛ این در حالی است که قابلیت تحویل با دیگر سایزهای دارای استاندارد بورس یعنی گرید ۳۰-۲۸ نیز وجود دارد.

سریست معاونت توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران از راه‌اندازی قراردادهای آتی پسته از هفته آینده در بورس کالای ایران خبر داد.

علیرضا ناصرپور با اشاره به شروع معاملات گواهی سپرده پسته فندقی ۲۲-۳۰ از هفته گذشته در بورس کالا به «کالاخبر» گفت: قرارداد آتی پسته فندقی ۲۲-۳۰ با سررسید آذرماه ۱۳۹۸ از هفته آینده در بورس کالا راه‌اندازی می‌شود و در ادامه سررسیدهای دیگری نیز به

تحلیلی گذر ابر فرصت‌های جدید «وبصادر» در صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای

ارزش‌گذاری کند، به نظر می‌آید می‌تواند افزایش سرمایه تجدید ارزیابی مناسبی اعمال کند. در پایان باید گفت با اقدامات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در کاهش نرخ سود به سپرده‌گذاران و اصلاحات ساختاری دیگر در بانک‌ها، وضعیت عملیاتی بانک‌ها نسبت به گذشته بهبود یافته است و در این میان اگر بانک‌های صادرات ایران در سرمایه‌گذاری‌های مازاد و غیرمولد خود را به فروش برسانند و از نقدینگی آن در دارایی‌های مولد سرمایه‌گذاری کند و همچنین بهره‌وری مناسب و کنترل هزینه موفق داشته باشد، می‌توان امید داشت که در آینده‌ای نزدیک به تراز عملیاتی قابل قبول در نهایت سود مناسب دست یافته و به دوران طلایی خود بازگردد.

می‌تواند به تراز عملیاتی بانک‌ها کمک شایانی کند. همچنین شکل پیوست‌شده نشان می‌دهد که بانک برای کسب سود باید چه اقدامات و اصلاحات ساختاری را اعمال کند. سرمایه‌گذاری‌های بانک صادرات ایران اگر بخواهیم نگاهی گذرا به وضعیت سرمایه‌گذاری‌ها داشته باشیم، باید گفت که بانک صادرات ایران در سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت شرکت‌های خوبی دارد از جمله انرژی سپهر با مالکیت ۴۷ درصد، گروه مالی سپهر صادرات با مالکیت ۱۰۰ درصد، شرکت ملی انفورماتیک با مالکیت ۲۱ درصد، تأمین سرمایه سپهر با مالکیت ۲۰ درصد و...

که در آمد تسهیلات اعطایی در همین ماه ۱۳ هزار و ۶۰۱ میلیارد ریال و سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار و ۵۷۶ میلیارد ریال بوده است و این به معنای تراز مثبت ۲۵ میلیارد ریالی است، هر چند تراز عملیاتی در شش ماهه ۹۸ بالغ بر منفی ۹ هزار و ۹۴۹ میلیارد ریال است و بانک باید در شش ماهه پایانی امسال سعی نماید تا به تراز عملیاتی مثبت قابل قبول دست یابد. نمودار پیوست‌شده نشان می‌دهد که صنعت بانکداری می‌تواند نسبت به گذشته در بهبود تراز عملیاتی گام بردارد. همانطور که در نمودار فوق مشخص است، بازه یکساله خرداد ۱۳۹۷ تا خرداد امسال، بهای تمام‌شده پول به نرخ مؤثر تسهیلات منطبق شده و همانگونه پیش‌تر گفته شد،

گذاری استانی (سهام عدالت) با مالکیت ۴۰ درصد است. تعداد شعب بانک در پایان سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۲۳۱۷ بوده است.

وضعیت عملیاتی

طبق ترازنامه شرکت (سه ماهه اول ۱۳۹۸)، موجودی نقد با رشد ۲۹ درصدی نسبت به پایان سال ۱۳۹۷ به ۱۳۴ هزار و ۲۵۸ میلیارد ریال رسیده است که نشان از موفقیت بانک در حوزه جذب سپرده‌های مردمی دارد. موفقیت دیگر بانک، کاهش مطالبات از بانک مرکزی به میزان چهار هزار و ۴۷۱ میلیارد ریال است و این نشان‌دهنده وصول مطالبات مطلوب هر چند اندک است. تراز عملیاتی بانک طبق آخرین گزارش ماهانه (شهریور ۹۸) بهبود یافت به گونه‌ای